
 
 
 
 
 

   
SMLOUVA O POSTOUPENÍ   

SMLOUVY O ZAJIŠŤOVÁNÍ PREVENTIVNÍ PÉČE PRO 
ZAMĚSTNANCE A POSKYTOVÁNÍ  
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

 
 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami 
 
 
 

MUDr. Jitka Steppanová, praktický lékař 
jako Postupitel 

 
 

a  
 

Akademed s.r.o. 
jako Postupník 

 
 

a 
 
 

Mikrobiologický AV ČR, v. v. i. 
jako Objednatel 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
MUDr. Jitka Steppanová, praktický lékař,  
IČ: 631 11 861, 
se sídlem Vídeňská 1083, Praha 4, 142 00, 
(dále jen „Postupitel“) 

 

a 

 

Akademed s.r.o.,  
IČ: 096 20 087,  
se sídlem Pod Krčským lesem 1439/26, Krč, 142 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 339107, 
zastoupená Jitkou Steppanovou, jednatelkou 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
(dále jen „Postupník“), 

 

a 

 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

IČ: 61388971, 

se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, 

zastoupený Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 

(dále jen „Objednatel“), 

 

 

(Postupitel, Postupník a Objednatel dále společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají podle § 1895 a násl. zák. 89/2014 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

 

 

SMLOUVU O POSTOUPENÍ SMLOUVY O ZAJIŠŤOVÁNÍ PREVENTIVNÍ PÉČE PRO 

ZAMĚSTNANCE A POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

I.  Úvodní ustanovení 

  

1.1. Dne 6. 10. 2014 byla mezi Postupitelem, jakožto poskytovatelem pracovnělékařských služeb, 

a Objednatelem, jakožto objednatelem pracovnělékařských služeb, uzavřena smlouva o 

poskytování pracovnělékařských služeb, jejímž předmětem je poskytování Objednatelem 



3 
 

vyžádaných pracovnělékařských služeb pro zaměstnance Objednatele, dle platné a účinné 

právní úpravy, především dle § 103 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovení § 53-60 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Postupovaná smlouva“).  

 

1.2. Jelikož má Postupitel v úmyslu ukončit svou podnikatelskou činnost, respektive ji dále 

vykonávat výlučně skrze společnost Postupníka, má zájem na postoupení Postupované 

smlouvy na Postupníka. 

 
1.3. Smluvní strany osvědčují, že Postupovaná Smlouva ve znění případných dodatku splňuje 

podmínky pro postoupení smlouvy stanovené právními předpisy, zejména, že povaha 

Postupované Smlouvy postoupení nevylučuje.  

 

1.4. Objednatel, jakožto strana postoupená, tímto výslovně vyjadřuje svůj souhlas s postoupením 

Postupované Smlouvy ve znění případných dodatků z Postupitele na Postupníka. 

 

II.  Předmět Smlouvy 

 

2.1  Touto Smlouvou Postupitel postupuje Postupníkovi práva a povinnosti z Postupované 

Smlouvy v rozsahu specifikovaném v této Smlouvě, ve znění veškerých jejích následných 

dodatků, a Postupník do těchto práv a povinností v plném rozsahu vstupuje namísto 

Postupitele. 

 

2.2 Nad rámec obsahu sjednaného v Postupované smlouvě, se Smluvní strany dohodly na 

následujících ujednáních, a tedy na změně (doplnění) obsahu Postupované smlouvy 

následovně: 

 

 Článek V. se rozšiřuje o následující ujednání: 

 

 „Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím lékařů 

k tomu odborně způsobilých. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat 

Objednatele o všech konkrétních osobách – praktických lékařích, kteří budou jménem 

Poskytovatele poskytovat na základě této smlouvy pracovnělékařské služby. 

V případě změny v osobě praktického lékaře, je Poskytovatel povinen tuto skutečnost 

oznámit Objednateli v dostatečném předstihu. V případě nepřítomnosti určeného 

lékaře z důvodu dovolené či překážky v práci Poskytovatel služby zajistí 

prostřednictvím jiného lékaře, což Objednateli rovněž předem oznámí. 

 

 Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení lékařských vstupních a vstupních prohlídek 

do sedmi pracovní dní, periodických prohlídek nejpozději do čtrnácti pracovních dnů 



4 
 

od obdržení žádosti Objednatele o provedení takové prohlídky, nebude-li v konkrétním 

případě sjednán jiný termín provedení. 

 
  Poskytovatel je srozuměn se skutečností, že mezi zaměstnanci, případně budoucími 

zaměstnanci, se nacházejí a mohou nacházet osoby, které nejsou občany České 

republiky, případně ani občany Evropské unie, a zavazuje se poskytnout své služby dle 

smlouvy i těmto osobám, ve lhůtách a rozsahu sjednaným touto smlouvou.“ 

 
 

III. Bezúplatnost postoupení  

3.1. Smluvní strany se dohodly, že postoupení Postupované smlouvy podle této Smlouvy, je 

bezúplatné. 

 

 

IV. Další ujednání 

4.1. Smluvní strany osvědčují, že v případě Postupované Smlouvy se jedná o pravidelné opakující 

se plnění. Na základě tohoto postoupení má Postupník práva a povinnosti Poskytovatele 

vyplývající z Postupované smlouvy.  

 

4.2. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. 

 

4.3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. Smluvní strany 

berou na vědomí, že postoupení je vůči postoupené straně, tj. Objednateli, účinné od jeho 

podpisu této Smlouvy.  

 

4.4. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavazují, že 

v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 

ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo 

nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

 
4.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  

 

4.6. Tato Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků vyhotovených na základě 

dohody všech Smluvních stran a podepsaných všemi Smluvními stranami. 

 

4.7. Všechny Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této 

Smlouvy byly dohodnuty mezi Smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 



5 
 

  

V Praze dne 15. 4. 2021. 
 
 

                                            Jitka Steppanová, jednatelka 

                   Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 

Postupitel: 
 
 

 
...............………………………………......... 

MUDr. Jitka Steppanová, praktický lékař 

Postupník: 
 
 

 
.………………………………................ 

Akademed s.r.o. 

 
 
 

Objednatel: 
 

 
............................................................... 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

 
 
 

 
 




